
 

 

DETERMINAZIONE  

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 36 del 17.12.2025 con cui è stato 
determinato: 
 

..OMISSIS .. 
 
DI APPROVARE il verbale n. 1 del 16.12.2025 quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, da cui si evince che la rosa dei candidati ritenuti idonei 
da ammettere a colloquio con il Sindaco e composta dai concorrenti presentatisi a 
colloquio è la seguente 
 

- Arch. Filippo Virno 
- Ing. Alessio Odoardi 

 
 DI DARE ATTO che solo all’esito positivo del colloquio predetto si provvederà 
all’approvazione dei conseguenti atti assunzionali a favore del candidato se 
prescelto; 
DI PUBBLICARE all’Albo pretorio on line, e alla sezione Amministrazione 
trasparente, sottosezione “Bandi di concorso”, tutti gli atti della presente procedura, 
precisando che gli stessi, hanno valore di notifica; 
Di dare atto infine che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 241/90 e s.m.i., 
avverso il presente atto e’ ammesso ricorso davanti al T.A.R. entro 60 giorni dalla 
data della sua pubblicazione all’ A.P. dell’Ente. 
Di porre in essere tutti gli adempimenti connessi e consequenziali all’adozione del 
presente provvedimento in tema di trasparenza, previsti dal D.lgs. 33/2013; 

 
 

  UNIONE DEI COMUNI   “Nova Sabina” 

(-Collevecchio- Magliano Sabina- Montebuono-Poggio Catino-Selci-) 

Sede  Legale in piazza Giuseppe Garibaldi, n.6 02046 – Magliano Sabina (RI) 

Delegazione in Via Loreti Dino, n. 1 02040 Selci (RI) 

                                Tel. 0765.519054  0744.920004 P.I. 00911270577 

 e-mail: segreteria@unionenovasabina.it ; PEC: unionenovasabina@pec.it 

 

 

N. 37 

 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICO A CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E 

PIENO EX ART.110, C.1, D.LGS.267/2000, PER LA FIGURA DI 

FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX 

CATEGORIA GIURIDICA D - POSIZIONE ECONOMICA D1) 

CUI AFFIDARE LA RESPONSABILITÀ DEL SUAP E ICT 

ASSUNZIONE CANDIDATO IDONEO - APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONTRATTO 

DEL 

22/12/2025 

mailto:segreteria@unionenovasabina.it
mailto:unionenovasabina@pec.it


Dato atto che a seguito di espletamento del colloquio con la commissione nominata, 
avvenuto in data 16.12.2025 giusto verbale n. 1/2025, i candidati sono stati sottoposti a 
valutazione diretta del Sindaco in relazione all’incarico fiduciario di diretta scelta sindacale; 
 
Dato atto che, il Sindaco, a seguito di suo colloquio fissato in data 19.12.2025 con le 
modalità richieste dai candidati (giuste mail di convocazione), ha ritenuto idoneo ed 
individuato l’Ing. Odoardi Alessio come candidato a cui attribuire l’incarico de quo i cui dati 
completi sono trattenuti agli atti del Comune rimettendo le risultanze al Segretario Comunale 
per l’adozione dei conseguenti atti; 
 
Ritenuto quindi di dover prendere atto delle risultanze di cui sopra provvedendo 
contestualmente all’approvazione dello schema di contratto individuale allegato alla 
presente a formarne parte integrane e sostanziale insieme al codice di comportamento; 
 
Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcune delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla 
normativa in tema di prevenzione della corruzione;  
 
Visti gli artt.107 e 183 del D.lgs. 267/2000 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;  
 
Visto l'art.110 “incarichi a contratto”, comma 1, del D.lgs. n.267/2000; 
 
Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 
Visto il D.lgs n. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi e tutti gli atti 
programmatori in merito all’assunzione di personale di cui alla deliberazione della Giunta n. 
15 del 30.05.2025, esecutiva ai sensi di legge con la quale, di aggiornamento al PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE - (PIAO) 2025-2027 e la deliberazione 
di Giunta n. 32/2023 (di proroga dell’istituzione del servizio Suap convenzionato); 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 19 del 10.07.2025 con la sottoscritta è 
stata nominata Segretario Comunale dell’Unione; 
 
Dato atto dell’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e della Sezione 2.3 Rischi corruttivi 
e trasparenza, di cui al PIAO 2025/2027; 
 
Dato Atto della regolarità amministrativa e contabile giusti pareri espressi dal sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’art.147 bis comma 1 del TUEL 267/2000 e ss.mm.ii in 
ordine alla prima e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla seconda; 
 
 
 
 
 
 
 



        DETERMINA  
 
 
 
1. DI APPROVARE la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990; 
2. DI prendere atto della comunicazione del Sindaco con il quale lo stesso, a seguito di 

avvenuto colloquio in data 19.12.2025, ha individuato come candidato a cui attribuire 
l’incarico in oggetto l’Ing. Odoardi Alessio con decorrenza 01.01.2026 per la durata di 
anni 3 con possibilità di proroga per un ulteriore anno come stabilito nell’avviso pubblico; 

3. Di procedere pertanto all’assunzione a tempo determinato, da parte del Sindaco, con il 
profilo professionale di elevata qualificazione, Responsabile del Suap e ICT cui seguirà 
apposito decreto Sindacale, a decorrere dalla data di effettiva sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro in conformità alla previsione di assunzione di cui alle deliberazioni 
della Giunta dell’Unione nn. 15/2025 e 32/2023; 

4. Di dare atto che l’assunzione in parola sarà subordinata all’accettazione formale 
dell’incarico da parte dell’interessato per tutta la durata del nuovo rapporto di lavoro a 
tempo determinato ai sensi dell'articolo 110, comma 1, del D.lgs. n°267/2000;  

5. di dare atto che la copertura finanziaria, per le finalità in oggetto, allocata nel capitolo 95. 
1 codice di bilancio del Bilancio di Previsione Finanziario dell’Unione per l’anno 2026 e 
pluriennale 2026 - 2028 stante la durata triennale;  

6. DI approvare lo schema di contratto individuale di lavoro di cui al CCNL del 16.11.2022 
allegato alla presente;  

7. DI PUBBLICARE il presenta atto all’Albo pretorio on line, sul sito web istituzionale 
dell’Ente alla sezione News, e alla sezione Amministrazione trasparente, sottosezione 
“Bandi di concorso”; 

8. Di dare atto infine che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 241/90 e s.m.i., 
avverso il presente atto e’ ammesso ricorso davanti al T.A.R. entro 60 giorni dalla data 
della sua pubblicazione all’ A.P. dell’Ente. 

9. Di porre in essere tutti gli adempimenti connessi e consequenziali all’adozione del 
presente provvedimento in tema di trasparenza, previsti dal D.lgs. 33/2013; 

10. Di pubblicare altresì il presente provvedimento a titolo di esito sul portale INPA. 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 Dott.ssa Manuela Inches   

 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Gabriele Vacata 

 
 

 

 

 

 



 

PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio dell’Unione sul sito 

internet ufficiale www.comune.maglianosabina.ri.it dove rimarrà per 15 giorni consecutivi 

 

n. pubb.___________________ 

 

Magliano Sabina lì 17.12.2025 

Il Responsabile del Servizio 

(Dott.ssa Manuela Inches) 

 

 
 

http://www.comune.maglianosabina.ri.it/

